
 لبنان: مراســم تشــییع پیکر شــهید »صالح 
العــاروری« نایب رئیس دفتر سیاســی حماس، در 
بیروت برگزار شد. شــمار زیادی از ساکنان لبنان 
عصر پنجشنبه در مراسم تشییع پیکر شهید صالح 
العاروری در بیروت شــرکت کردند.»ســید حسن 
نصــرالله« دبیرکل حــزب الله لبنان در ســخنرانی 
درباره شــهید العاروری گفت: ما او را از ۳۰ ســال 
قبل می شــناختیم. او خدمتگزار ایــن مقاومت و 
مســیر بود. او فرمانده جهادی بزرگی بود که عمر 
خود تا شــب شهادتش را در جهاد، مقاومت، کار و 

اسارت سپری کرد.

 آمریکا: در پی استعفای اجباری رئیس دانشگاه 
هاروارد بــه دلیل مواضع او در خصوص جنگ غزه 
یکی از اســاتید حامی اســرائیل به عنوان رئیس 
موقت این دانشــگاه برگزیده شد.»کلاودین گی«، 
رئیس پیشــین دانشگاه هاروارد در پی مورد انتقاد 
واقع شــدن به دلیل آنچه عــدم حمایت کافی از 
اســرائیل خوانده می شــد مجبور شــد از سمتش 
اســتعفا کند. »ایلان گاربر« که بــه عنوان رئیس 
جدید هاروارد انتخاب شــده یهودی است و پیش 
از این از اینکه دانشگاه ها به اندازه کافی حماس را 

محکوم نکرده اند انتقاد کرده است. 

 ایتالیا: جورجیا ملونی نخست وزیر ایتالیا با بیان 
اینکه محدود کردن جریان مهاجرت از کشورهای 
آفریقایی نیاز به ایجاد همکاری و مشارکت قوی از 
استراتژیک در  اقتصادی  طریق سرمایه گذاری های 
کشورهای این قاره دارد، تاکید کرد: مشکل آفریقا 
بــا کمک های اقتصادی گاه و بیگاه در قالب خیریه 

حل نمی شود.

 پاکســتان: نمایندگان مجلس سنای پاکستان 
قطعنامــه ای بــرای تعویق در انتخابــات آتی این 
کشــور که قرار اســت در ۱۹ بهمن امسال برگزار 
شــود، تصویــب کردند. ایــن درحالی اســت که 
برگزاری  خواســتار  پاکســتانی  احــزاب  اکثریت 
به موقــع انتخابات هســتند. نمایندگان ســنای 
این  کشــور امروز به قطعنامه ای بــا هدف تعویق 
 در برگــزاری انتخابــات عمومی این کشــور رای 

مثبت دادند.

 چین: سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنش 
به ادعاها مبنی دریافت رشوه توسط رئیس جمهور 
پیشین آمریکا از پکن، خطاب به سیاسیون آمریکا 
گفت که دیگر دربــاره چین صحبت نکنند.»وانگ 
ونبیــن« ســخنگوی وزارت امــور خارجــه چین 
طی نشســت خبری خطاب به سیاســیون آمریکا 
 گفــت که باید بــه اظهار نظر کــردن درباره پکن 

خاتمه دهند.

 آلمان: سباستین شافر، عضو حزب سبز پارلمان 
آلمان می گوید تعداد بســیار کمــی از تانک های 
لئوپــارد ۲A۶ که برلین به اوکرایــن تحویل داده 
هنــوز کار می کنند، زیــرا اکثر آن هــا در جنگ 
آســیب دیده و قطعات یدکی آن کمیاب اســت.  
این سیاستمدار همچنین گفت نظامیان اوکراینی 
تــلاش کردند برخی از تانک های آســیب دیده را 
تعمیر کنند، اما همین امر ســبب شده که تانک ها 

آسیب بیشتری ببینند.

شبه جزیره کره در وضعیت سرشاخ
آمریکا و کره جنوبی رزمایش های مشــترکی را در 
بحبوحــه تنش ها با کره شــمالی نزدیک مرزهای 
این کشــور برگزار کردند که نتیجه آن نیز تشدید 

تحرکات نظامی پیونگ یانگ بوده است. 
خبرگزاری اســپوتنیک به نقل از رسانه محلی کره 
جنوبی از برگزاری رزمایش مشــترک این کشــور 
بــا آمریکا نزدیک مرز کره شــمالی خبر داد. طبق 
این گزارش دو کشــور مانورهــای نظامی را برای 
افزایش آمادگی رزمی مشــترک خود در »بحبوحه 
تهدیدات ایجاد شــده توســط پیونگ یانگ« انجام 
دادند. در این رزمایش ها در مجموع ۱۱۰ ســامانه 
 ،K۱A۲ تسلیحاتی از دو کشــور، شامل تانک های
هواپیماهــای جنگــی A-۱۹، نفربرهــای زرهی 
استرایکر و ســامانه های توپخانه مشارکت داشتند. 
ارتش کــره جنوبی در واکنش بــه پرتاب بیش از 
۲۰۰ گلوله توپ به ســمت جزایر این کشور توسط 
کره شمالی، در همان منطقه رزمایش برگزار کرد.
خبرگزاری یونهاپ به نقل از ســتاد مشترک ارتش 
کره جنوبی )JCS( گزارش داد که نیروهای مسلح 
کره جنوبی در پاســخ به گلوله باران کره شــمالی 
به ســمت جزایر یون پیونگ و »بانگ نیونگ دو« 
تمریناتی را بــا مهمات واقعی برگــزار کردند. در 
این میان رهبر کره شــمالی به همراه دخترش از 
یک کارخانه تولید موشــکهای قاره پیما بازدید و 
بر توسعه تواناییهای دفاعی این کشور بازدید کرد. 
کیم در این بازدید دســتور توســعه ظرفیت تولید 
پرتابگرهای اصلی حمل و نقل موشکهای قاره پیما 
را صادر کرده و خواستار افزایش قابلیتهای دفاعی 
کره شــمالی شده است. در میانه تشدید تنشها در 
شــبه جزیره، کره جنوبــی می گوید که ارتش کره 
شمالی ۲۰۰ گلوله توپ به سمت جزایر این کشور 
در دریای زرد شلیک کرده است.گلوله های توپ از 
شمال محدوده خط محدود)NLL( که سئول آن را 
مرز دریایی دو فاکتو بین دو کشــور در دریای زرد 

می داند پرتاب شده است.

نیمچه گزارش

 
بیش از سه ماه است که جهان معطوف به مقاومت مشروع 
ملت فلسطین در برابر 75 سال جنایت و اشغالگری رژیم 
صهیونیســتی در قالب طوفان الاقصی است در حالی که 
همزمان برخی تحرکات از سوی آمریکا در منطقه جریان 
دارد کــه جای تامل دارد. در یکی از این تحرکات، آمریکا 
اقدام به بمباران مراکز حشدالشــعبی عراق کرده است که 

چندین شــهید و زخمی بر جای گذاشته است. این اقدام 
در حالی صورت می گیــرد که در باب آن چند نکته قابل 

توجه است. 
نخست آنکه بر اســاس توافقات بغداد-واشنگتن ماموریت 
نظامی آمریکا در عراق صرفا شامل آموزش نیروها می باشد 
و آمریــکا حق انجام هیچ گونه عملیات نظامی را ندارد لذا 
اقــدام اخیر آمریکایی ها نقض حاکمیت و اســتقلال عراق 
است که مغایر با قوانین بین المللی و توافقات میان طرفین 
است. به عبارتی دقیق تر اقدام آمریکایی ها یک تجاوزگری 

عینی است که باید با بازخواست جهانی همراه شود. 
دوم آنکه نیروهای حشدالشعبی بر اساس قوانین پارلمانی 

عراق بخشــی از نیروی نظامی این کشــور در کنار ارتش 
معرفی شده اند چنانکه در مراسم های سالگرد تاسیس آن 
نیز مقامات ارشد سیاسی و نظامی عراق شرکت می کنند. 
بر اســاس حمله آمریکا نه به یک گروه شبه نظامی بلکه 

رسما به نیروهای مسلح و امنیتی عراق است. 
ســوم آنکه نیروهای حشدالشــعبی به عنوان رکن اصلی 
مبارزه عراق با تروریسم ایفای نقش می کند و اساسا شکل 
گیری آن نیز بر اســاس فتوی مرجعیت دینی در مبارزه 
با داعش بوده اســت. بر این اســاس هرگونه اقدام آمریکا 
علیه این نیروهاحمایت مســتقیم و آشــکار از گروه های 
تروریســتی اســت که حلقه تکمیلــی آن را نیز حملات 

آمریکا بــه نیروهای مقاومت و ارتش ســوریه تشــکیل 
می دهــد. با توجه به این مولفه ها می توان گفت که اقدام 
آمریکا علیه نیروهای مقاومت عراق د کنار نقض حاکمیت 
و تمامیــت ارضی عراق،اقدامی علیــه صلح و امنیت بین 
الملل که بیانگر ماهیتی تروریســتی و تروریســت پروری 
آمریکا می باشد. فرایندی که مقابله با آن به عنوان امری 
جهانی جهت مقابله با تهدیدات تروریستی امری ضروری 
می نمایــد. تا زمانی کــه آمریکا در منطقــه حضور دارد 
نمی توان امیدی به برقراری امنیت پایدار داشت لذا اجرای 
مصوبه عراق مبنی بر خروج کامل نیروهای آمریکایی برای 

تحقق این مهم امری ضروری می نماید.  

یادداشت

گزارش

بـا گذشـت بیـش از سـه مـاه از جنـگ غـزه، ابعـاد تلفـات و خسـارات رژیـم 
صهیونیسـتی بویـژه در نبردهـای زمینـی بـا رزمنـدگان مقاومت در حـال فاش 

شـدن اسـت کـه آمـاری بالـغ بـر ۱۲ هـزار نفـر نظامـی را نشـان می دهـد. 
رسـانه های اسـرائیل بـه نقـل از وزارت جنـگ ایـن رژیـم اعـلام کردنـد ایـن 
نتیجـه  در  اسـرائیلی  نظامـی   ۱۲۰۰۰ از   بیـش  می کنـد  بـرآورد  وزارتخانـه 
جنـگ غـزه دچـار معلولیتهـا و از کار افتادگـی دائـم شـوند.این منابـع تصریـح 
کردنـد: وزارت جنـگ تخمیـن مـی زند شـمار سـربازان معلـول ارتـش بیش از 
۲۰ درصـد افزایـش یابد.رسـانه های صهیونیسـت خاطـر نشـان کردنـد: افزایش 
تعـداد مجروحـان در میـان نیروهـای ارتش بـه یک اتفـاق و رویـداد  تاریخی و 
فراگیـر در سـطح داخـل تبدیـل خواهد شـد کـه نیازمنـد  در نظـر گرفتن یک 
چارچـوب گسـترده برای توانبخشـی به نظامیان است.رسـانه های صهیونیسـتی 
بـه نقـل وزارت جنـگ ایـن رژیـم اعـلام کردنـد انتظـار مـی رود جنـگ غـزه 
ارتـش  بـر  را  نظامـی  افتـاده  کار  از  نیـروی  و  هـزار زخمـی  کـم ۱۲  دسـت 
 اسـرائیل تحمیـل نمایـد کـه از این پس بایـد هزینه هـای از کارافتادگـی آنها را 

نیز تامین کرد.
خبـر دیگـر آنکـه دولـت ترکیه حمایـت رسـمی خـود را از آفریقـای جنوبی در 
ماجـرای اعـلام شـکایت از رژیم صهیونیسـتی به دیـوان بین المللی دادگسـتری 
اعـلام کـرد.در جریـان شـکایت آفریقـای جنوبـی از رژیـم صهیونیسـتی که ماه 
قبـل ثبت شـده اسـت، این دولـت از دیوان بین المللی دادگسـتری درخواسـت 
کـرده تـا ایـن نهـاد قضایـی بین المللـی به صورت رسـمی اعـلام کند کـه رژیم 
صهیونیسـتی بـه نحـو صریـح به نقـض الزامـات و مفاد کنوانسـیون نسل کشـی 

پرداختـه و می پـردازد. 
وزیـر جنـگ رژیم صهیونیسـتی کـه تا کنـون موفقیتی در تحقق اهـداف جنگی 
ایـن رژیـم در غـزه نداشـته برنامه هـای مـد نظـر تل آویو بـرای اداره غـزه بعد از 
اتمـام جنـگ را تشـریح کـرد. یوآو گالانـت، وزیر جنگ اسـرائیل روز پنجشـنبه 
گفـت کـه بعـد از اتمـام جنـگ، فلسـطینی ها غـزه را اداره خواهنـد کـرد. بـه 
نوشـته هاآرتـص، گالانـت در جمـع خبرنگاران مدعی شـد که »حمـاس بر غزه 
حکمرانـی نخواهـد کـرد و اسـرائیل نیز بر مسـائل غیرنظامی غـزه کنترل اعمال 
نخواهـد کـرد.« در ایـن میان معترضان با مسـدود کـردن بزرگراهـی در تل آویو 

خواسـتار آزادی اسـرای صهیونیسـت در غزه شدند.
سـخنگوی جنبـش جهـاد اسـلامی فلسـطین نیز بـر توانایـی این جنبـش برای 
غافلگیـر کـردن دشـمن در صـورت تـداوم تجـاوزات رژیـم صهیونیسـتی تأکید 
کرد.نظامیـان اشـغالگر صهیونیسـتی بـرای دومین بـار متوالی به روسـتای صیر 

در جنـوب شـهر جنیـن در کرانـه باختـری رود اردن یـورش بردنـد. خبـر دیگر 
اینکـه، در یـورش نیروهـای اشـغالگر بـه اردوگاه بلاطـه و شـلیک مسـتقیم بـه 
سـمت شـهروندان دو جوان فلسـطینی مجروح شـدند.مقامات فلسـطین در نوار 
غـزه می گوینـد از نظـر وزن و قـدرت تخریـب مـواد منفجـره ای که ضـد منطقه 
غـزه بـه کار گرفتـه شـده، معادل با سـه بمب اتمی اسـت. مقامات فلسـطین در 
نـوار غـزه می گوینـد رژیـم اسـرائیل بیـش از ۶5 هـزار تن مـواد منفجره بر سـر 
سـاکنان ایـن منطقـه ریختـه اسـت.بر اسـاس بیانیه مقامـات نوار غـزه برخی از 
بمب هایـی کـه رژیـم اسـرائیل در بمبـاران این منطقه بـه کار گرفتـه، دارای دو 

هـزار پونـد مـواد منفجره بوده اسـت. 
خبـر دیگـر آنکـه کمیسـر عالـی حقـوق بشـر سـازمان ملـل متحـد اظهـارات 
مقام هـای اسـرائیلی دربـاره کوچانـدن سـاکنان غـزه را »نگران کننـده« توصیف 
کرد.»ولکـر تـارک«، کمیسـر عالـی حقـوق بشـر سـازمان ملـل متحـد کـه از 
شـنیدن اظهارنظر دو نفر از وزیران کابینه اسـرائیل »بسـیار نگران « شـده است. 
تـارک در پیامـی در شـبکه اجتماعـی ایکـس خاطرنشـان کرد کـه 85 درصد از 
سـاکنان غـزه بـه دلیـل جنـگ آواره شـده اند و حـق دارند کـه به خانه هایشـان 
برگردنـد. بـن گویـر، وزیـر امنیـت داخلی رژیم صهیونیسـتی دوشـنبه با اشـاره 
بـه حمـلات همه جانبـه ایـن رژیـم بـه نـوار غـزه گفـت کـه ایـن فرصتـی برای 
تمرکـز بـر پـروژه کوچانـدن فلسـطینیان و ترغیب سـاکنان غزه بـرای مهاجرت 

بـه دیگـر کشورهاست.اسـموتریچ وزیـر امـور مالـی رژیـم صهیونیسـتی هم روز 
یکشـنبه در سـخنانی تاکیـد کـرد کـه اسـرائیل باید سـاکنان نـوار غـزه را برای 
مهاجـرت و تـرک ایـن باریکـه ترغیـب کند.ایـن در حالـی اسـت کـه بایـدن 
رئیس جمهـور آمریـکا بـار دیگـر گـزاره مربـوط بـه ارتکاب نسل کشـی از سـوی 
رژیـم صهیونیسـتی در نـوار غـزه را رد و از مواضـع ایـن رژیم در قبال فلسـطین 
حمایـت کـرد. در ایـن میـان اتحادیه اروپا اعلام کرد که بورل مسـئول سیاسـت 
خارجـی ایـن اتحادیـه در سـفری سـه روزه بـرای رایزنی دربـاره تنشـها در مرز 
لبنـان با فلسـطین اشـغالی به بیـروت سـفر می کند.بلینکن وزیـر خارجه آمریکا 
نیـز راهـی منطقه شـده اسـت. حامیـان فلسـطین در آمریـکا به نشـانه اعتراض 
بـه سیاسـت های دولـت بایـدن در جنـگ غـزه مقابـل خانـه وزیـر امـور خارجه 

وی تجمـع کـرده و روی ماشـینش هـم رنـگ قرمز پاشـیدند.
بـه دنبـال وتـوی اصلاحیـه قطعنامـه شـورای امنیـت دربـاره کمکهـای انسـان 
دوسـتانه بـه غـزه توسـط آمریکا، مجمـع عمومی قصـد دارد در ایـن زمینه یک 
نشسـت برگـزار کند.اصلاحیـه روسـیه بـه قطعنامـه قبلی شـورای امنیـت برای 
تسـهیل بیشـتر کمکهـای انساندوسـتانه بـه نـوار غـزه بود و مشـخصا خواسـتار 
»توقـف فـوری و پایـدار خصومت هـا« شـده بـود. خبـر دیگـر آنکه در رسـوایی 
رسـانه ای غـرب آشـکار شـده اسـت کـه تمامـی اخبـاری کـه شـبکه خبـری 
سـی ان ان از جنـگ غـزه پوشـش می دهـد بـه صـورت غیرمسـتقیم از زیـر تیغ 
سانسـور ارتش اسـرائیل عبور می کند.پایگاه اینترسـپت در گزارشـی فاش کرده 
تمامـی اخبـاری که شـبکه خبـری سـی ان ان از جنگ غـزه پوشـش می دهد به 
صـورت غیرمسـتقیم از زیـر تیـغ سانسـور ارتـش اسـرائیل عبـور می کنـد. ایـن 
پایـگاه خبـری گـزارش داده تمامـی خبرنـگاران شـبکه خبری سـی ان ان در هر 
جـای دنیـا کـه خبـری درباره غـزه تولید کننـد بایسـتی خبرهایشـان را قبل از 

انتشـار بـرای دفتـر ایـن رسـانه در بیت المقـدس ارسـال کنند. 
بـا آنکـه سـی ان ان ادعا می کنـد هدف از ایـن سیاسـت اطمینان یافتـن از دقت 
و صحـت گزارش هایـش اسـت امـا معنـای ایـن سیاسـت در عمل آن اسـت که 
بخـش زیـادی از تولیـدات خبـری ایـن رسـانه توسـط خبرنگارانـی قالـب زده 
شـده کـه مجبورنـد قوانین سانسـور ارتـش اسـرائیل را رعایت کنند. به نوشـته 
اینترسـپت، دفتـر سـی ان ان در بیت المقـدس هماننـد تمامـی دیگر رسـانه های 
فعـال در اسـرائیل مجبـور بـه رعایـت قوانیـن سانسـور ارتـش اسـرائیل اسـت. 
مطابـق ایـن قوانیـن، ارتش اسـرائیل علاوه بر آنکـه موضوعاتی کـه نباید خبری 
شـوند را مشـخص می کنـد می توانـد از انتشـار مقاله هایـی کـه آنها را نامناسـب 

می دانـد جلوگیـری کند. 

نمیشود گفته که آنچه
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ریاســت جمهوری عراق با اشاره به اینکه ائتلاف آمریکا 
مســئول حمله به مقر الحشد الشعبی است، تأکید کرد 

که این حمله، ناقض حاکمیت بغداد است.
عبداللطیف رشید رئیس جمهور عراق حمله به نیروهای 
سازمان الحشد الشعبی در شرق بغداد را محکوم و تأکید 
کرد که »این حمله، نقض و تجاوز به حاکمیت و امنیت 
عراق است«.ســرتیپ یحیی رسول سخنگوی فرماندهی 
کل نیروهای مســلح عراق خبر داد کــه  آمریکا با یک 
فروند پهپاد یکی از مقرهای امنیتی در پایتخت بغداد را 
هدف قرار داده است؛ »اقدامی که هیچ تفاوتی با اقدامات 
تروریستی نداشت«. ریاست جمهوری عراق هم با اشاره 
به اینکه ایــن حمله، به روابط عراق و ائتلاف بین المللی 
به رهبری آمریکا خدشــه وارد می کنــد، گفت: وظیفه 
نیروهای ائتلاف آمریکا، آموزش نیروهای عراق اســت و 
این حمله، مخالف چارچوبها و مجوزهایی اســت که به 

خاطر آن ائتلاف شکل گرفته است«.
بغداد با این بیانیه، رسما ائتلاف آمریکا را مسئول حمله 
به نیروهای الحشــد الشعبی عنوان کرده است؛ هر چند 
که تا این لحظه، آمریکا یا ائتلاف تحت فرمان این کشور، 
رسما مســئولیت این حمله را بر عهده نگرفته اند.پایگاه 
خبــری بغداد الیوم ضمن نقل ایــن بیانیه گزارش داد، 
عراق نســبت به ادامه تنش در منطقه هشدار داد؛ زیرا 
این مســئله می تواند صلح و ثبــات را از بین ببرد و به 
همین دلیل به دنبال گفت وگــو و یافتن راههایی برای 
کاهش تنش بین همه طرفهاست.منابع آگاه پیشتر اعلام 
کردند که در حمله به مقر تیپ ۱۲ الحشــد الشعبی در 

شــهر بغداد، »الحاج ابو تقوی السعیدی« معاون فرمانده 
عملیات حزام بغداد و دســتیارش شــهید و ۶ نفر دیگر 
زخمی شدند.ســخنگوی فرماندهی کل نیروهای مسلح 
عــراق افزود: مــا این اقدام را تشــدید تنــش و حمله 
خطرناک بــه عراق می دانیم که بــه دور از روح و متن 
دستور و کاری است که ائتلاف بین المللی در عراق برای 
آن حضور دارد.در همین حال، شــبکه المیادین به نقل 
از منابع خود اعلام کرد: خبرهای اولیه از شــهادت یک 
فرمانده جنبش النجباء و دســتیار وی در حمله هوایی 
به مقر الحشدالشــعبی در بغداد حکایــت دارد.جنبش 
حماس حمله پهپادی به یکی از مقرهای سازمان الحشد 
الشــعبی در بغداد را در خدمت برنامه  های صهیونیسم 
برای بی ثبات کــردن منطقه دانســت.حماس در ادامه 
تاکید کرد: »این اقدام در خدمت برنامه های صهیونیسم 
برای بی ثبات کردن منطقه است. ما عمیق ترین تسلیت 
خود را به کشــور دوســت و برادر عراق ابراز می کنیم 
و از خداونــد متعال بــرای مجروحان شــفای عاجل و 
برای این کشــور حفظ امنیت و ثبات مســئلت داریم«.
کتائب حزب الله عراق بر تداوم مقابله با دشــمنان برای 
به شکست کشاندن توطئه های آن ها تأکید کرد.یکی از 
اعضای جنبش النجبا عراق با اشــاره به ارتباط عملیات 
آمریکا علیه الحشد الشعبی با انفجار تروریستی کرمان، 
گفت که در مرحله بعد، دامنه درگیری گسترش خواهد 
یافت.مقاومت اســلامی عراق که بــه صورت متناوب در 
حال حمله به پایگاههای آمریکاســت، امروز هم پایگاه 

این کشور را در جنوب سوریه هدف قرار داد.

جنایات ناتمام آمریکا با نقض حاکمیت عراق 
وزیر دفاع یمن ضمن حمله به جنایات آمریکا، کشورهای 
غربی و رژیم صهیونیستی در غزه، تأکید کرد که دریای 
ســرخ به دامی برای صهیونیســتها بدل شده است که 

نخواهند توانست از آن جان سالم به در ببرند.
محمد ناصر العاطفی وزیر دفاع یمن به آمریکا، انگلیس 
و فرانسه هشدار داد که این کشور به هیچ عنوان ظلم را 
نخواهد پذیرفت و به حمله واشنگتن به نیروهای دریایی 
یمن، پاســخ ســختی خواهد داد که فراتر از تصورات و 
محاســبات نظامی آنان خواهــد بود.العاطفی در ادامه 
هشدارهای خود گفت: آمریکا، انگلیس و فرانسه بدانند 
که اجازه دست درازی به آنان نخواهیم داد؛ زیرا ما ملتی 
هستیم که تسلیم نمی شویم، در برابر سختیها مقاومیم 
و هر کس که به خاطر محاســبات اشتباه، ما را به بازی 
بگیرد، فقــط باید خــود را ســرزنش کند«.فرماندهی 
مرکزی ارتش آمریکا در غرب آســیا )سنتکام( اخیرا در 
بیانیه ای اعلام کرد که با نیروهای یمنی در دریای سرخ 
درگیر شــده و ۱۰ نظامی یمنی را به شــهادت رسانده 
است.سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن به دنبال بیانیه ســنتکام تاکید کرده بود که آمریکا 
باید مســئولیت به شهادت رســاندن نیروهای دریایی 
یمــن را بپذیرد و اقداماتش مانــع نیروهای یمنی برای 
عمل به وظیفه دینی و اخلاقیشــان در قبال فلســطین 
نخواهد شــد. همچنین الحوثی رهبــر انقلاب یمن نیز 
گریزی بــه جنایت آمریکا در دریای ســرخ زد و گفت: 
آمریکا و اسرائیل، با حمله به نیروی دریای ما در دریای 
سرخ، حماقت کردند، ولی این حمله جنایتکارانه، بدون 

پاســخ و مجازات نخواهد ماند.دفتر سیاسی این جنبش 
با صدور بیانیه ای با تاکید بر اینکه نیرو های مسلح یمن 
به سایر کشتی های جهان حمله نکرده و امنیت و ایمنی 
حمل و نقل دریایی بین المللی را در دریای سرخ، دریای 
عرب و باب المندب تضمین کرده اســت، افزود: ادعای 
آمریکا و بیانیه ۱۲ کشــور مبنی بر تهدید کشــتیرانی 
بین المللی صحت ندارد بلکه این تهدید ناشی از نظامی 
کردن دریای ســرخ توسط آمریکا برای خدمت به رژیم 
اســرائیل و تشویق این رژیم به ادامه جنایات خود علیه 
غزه است. این در حالی است که »دیوید کامرون«، وزیر 
خارجه انگلیس، از نیروهای یمنی خواســت تا حملات 
به کشــتی های باری در خطوط کشتیرانی دریای سرخ 

را متوقف کنند.
جالب توجه آنکه تودور تاگارف وزیر دفاع بلغارســتان با 
بیان اینکه صوفیه کشــتی یا نیرو به یمن اعزام نخواهد 
کــرد، تاکید کــرد: در ائتلاف تحت رهبــری آمریکا در 
دریای ســرخ شــرکت نمی کنیم. خبر دیگر آنکه شهر 
صعده یمن  به دعوت ســید عبدالملک الحوثی شــاهد 
تظاهرات گسترده در حمایت از مردم غزه و موضع گیری 

علیه ائتلاف دریایی آمریکا بود.
یمنی ها در محکومیت جنایت رژیم صهیونیستی در غزه 
و در اعلام موضع علیه ائتلاف آمریکایی در دریای سرخ 
دســت به تظاهرات  زدند. نیروی دریایی آمریکا مدعی 
شد یک فروند شهپاد متعلق به انصارالله یمن در دریای 
سرخ منفجر شده اما به کشتی های در حال تردد در آن 

منطقه آسیبی نرسانده است.

یمن به آمریکا پاسخی فراتر از تصورات خواهد داد

ابعاد جدیدی از شکست اسرائیل در برابر مقاومت غزه آشکار شد 

تلفات 12 هزار نفری ارتش صهیونیستی

پس از اعتراضات شــدید به نژادپرستی حاکم بر ساختار پلیس انگلیس، روزنامه 
گاردین اعلام کرد اســتیونز به عنوان نخســتین مقام عالی رتبه پلیس بریتانیا، 

تبعیض نژادی در پلیس این کشور را پذیرفت.
»گاوین استیونز« رئیس سازمان روسای پلیس انگلیس )NPCC( ضمن اعتراف 
به وجود نژادپرســتی نهادینه در این ســازمان، خواســتار بازبینی سیاست ها و 
شیوه های ملی برای برطرف کردن این چالش شد.این روزنامه اضافه کرد: رئیس 
ســازمان روســای پلیس انگلیس )NPCC( ضمن اذعان این موضوع، خواستار 
بازبینی بنیادین سیاست ها و شیوه های ملی برای رفع تبعیض شد.وی در گفتگو 
بــا گاردین، با بیان اینکه پیشــرفت کمی برای رفع تبعیــض در پلیس انگلیس 
صورت گرفته اســت، گفت که سیاهپوستان در این کشور دیگر نباید با استفاده 

نابجا از زور روبرو شوند.
اســتیونز ادامه داد: این مسئولیت رهبری پلیس است که برای آن ها توضیح دهیم 
که ]نژادپرستی نهادینه[به چه معناست و چه معنایی ندارد. ضمن آنکه شیوه ای که 

سیاست ها، رویه ها و آموزش های ما در سالیان متمادی گذشته اجرا شده، بدون در 
نظر گرفتن صدای سیاه پوستان بوده است.اظهارات این مقام ارشد پلیس در حالی 
است که پلیس بریتانیا همچنان با این موضوع که آیا باید تبعیض نژادی نهادینه را 
بپذیرد یا خیردست و پنجه نرم می کند؛ موضوعی که دستکم بیش از ۳۰ سال از 
مطرح شدن آن می گذرد.پس از قتل جورج فلوید مرد سیاه پوستی که زیر زانوان 
یکی از افسران پلیس مینیاپولیس آمریکا جان باخت و ایجاد جنبش »جان سیاهان 
مهم اســت« در سال ۲۰۲۰، این نهاد در انگلیس وعده اصلاحات داد؛ اما منتقدان 
می گویند پلیس انگلیس در این ارتباط هیچ کاری نکرده است.براساس گزارش های 
موجود، پلیس بریتانیا سیاه پوستان را هفت برابر بیش از سفیدپوستان متوقف کرده 
و جســتجو می کند و این گروه نژادی پنج برابر بیشــتر در معرض استفاده از زور 

افســران پلیس قرار می گیرند. البته این نژادپرستی در سیاست خارجی این رژیم 
نیز مشاهده می شود چنانکه پس از این که پلیس انگلیس اعلام کرد آماده دریافت 
شکایات از جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه است، بوریس جانسون نخست 
وزیر اسبق انگلیس در مصاحبه با روزنامه دیلی تلگراف، از این اقدام اسکاتلندیارد 
انتقاد کرد.روزنامه دیلی میل نوشــت پلیس انگلیس بر اساس ضوابط تعریف شده 
موافق است تا دیوان بین المللی کیفری، به جنایات جنگی اسرائیل رسیدگی کند و 
به همین علت از شاهدان خواسته است تا مشاهدات خود را ثبت کنند.این روزنامه 
نوشــت بوریس جانسون می گوید این اقدام پلیس انگلیس، "سیاسی کاری نگران 
کننده" است. به نوشــته دیلی میل، پلیس انگلیس پلاکارد هایی در فرودگاه های 
این کشور نصب کرده و از شــاهدان خواسته است درباره جنایات جنگی اسرائیل 
در غزه، به این نیرو اطلاعات دهند، زیرا قرار اســت دیوان بین المللی کیفری، به 
جنایات جنگی اسرائیل در غزه از 7 اکتبر پارسال تاکنون، رسیدگی کند. این اقدام 

با مخالفت مقامات انگلیس مواجه شده است.

پلیس انگلیس کانون نژادپرستی نهادینه

علی تتماج


